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График
оценочных процедур МБОУ «Гимназия № 155 с татарским языком обучения» 

на первое полугодие 2021/22 учебного года

Уровень
Учебный предмет/ 

предмет оценки
Класс

Оценочная процедура

Дата Форма

Начальное общее образование

Региональный

Исследование 
готовности 
первоклассников к 
обучению

1 01.10.2021
Мониторинговое
исследование

Школьный Математика 1 13.12.2021
Педагогическое
наблюдение

Школьный Русский язык 1 16.12.2021
Педагогическое
наблюдение

Школьный Русский язык 2

15.09.2021
24.09.2021
15.10.2021
27.10.2021
04.11.2021
16.11.2021 
8.12.2021 
15.12.2021

Контрольный диктант, 
проверочный диктант, 
контрольное списывание, 
словарный диктант

Школьный Математика 2

16.09.2021
30.09.2021
14.10.2021
25.10.2021
18.11.2021 
16.12.2021

Контрольная работа 
Устный счёт
Математический диктант

Школьный Литературное чтение 2 05.10.2021 Проверочная работа



14.12.2021

Школьный Окружающий мир 2
26.10.2021
21.12.2021

Проверочная работа

Школьный
Родной(татарский)
язык

2

4.10.2021
13.10.2021 
20.10.2021 
10.11.2021
7.12.2021
17.12.2021

Контрольная работа 
Контрольное списывание 
Словарный диктант

Школьный Русский язык 3

14.09.2021
21.09.2021
12.10.2021 
26.10..2021
04.11.2021
16.11.2021 
8.12.2021 
15.12.2021

Контрольный диктант 
Контрольное списывание 
Словарный диктант

Школьный Математика 3

20.10.2021
13.10.2021
18.11.2021 
16.12.2021

Контрольная работа 
Устный счёт
Математический диктант

Школьный Литературное чтение 3
05.10.2021
17.12.2021

Проверочная работа

Школьный Окружающий мир 3
19.10.2021
13.12.2021

Проверочная работа

Школьный
Родной(татарский)
язык

3

4.10.2021
13.10.2021
21.10.2021 
10.11.2021
7.12.2021
17.12.2021

Контрольная работа 
Контрольное списывание 
Словарный диктант

Школьный Русский язык 4

16.09.2021
05.10.2021
22.10.2021
04.11.2021
16.11.2021 
8.12.2021 
15.12.2021

Контрольный диктант 
Контрольное списывание 
Обучающее изложение 
Словарный диктант

Школьный Математика 4

20.09.2021
20.10.2021 
11.11.2021 
2.12.2021 
16.12.2021

Контрольная работа 
Устный счёт
Математический диктант



Школьный
Родной(татарский)
язык

4

13.10.2021
21.10.2021
10.11.2021
7.12.2021
17.12.2021

Контрольная работа 
Контрольное списывание 
Словарный диктант

Школьный Литературное чтение 4
19.10.2021
20.12.2021

Проверочная работа

Школьный Окружающий мир 4
20.10.2021
21.12.2021

Проверочная работа

Основное общее образование

Школьный Русский язык 5

30.09.2021
25.10.2021
22.11.2021 
20.12.2021

Контрольный диктант

Школьный Литература 5
22.10.2021
17.12.2021

Контрольная работа

Школьный Математика 5

27.09.2021
15.10.2021
18.11.2021 
16.12.2021

Контрольная работа

Школьный Биология 5 22.12.2021 Контрольная работа

Школьный
Родной (татарский) 

язык
5

21.09.2021
30.09.2021

Контрольный диктант, 
контрольная работа

Школьный Русский язык 6

21.09.2021
08.10.2021

Контрольный диктант

19.11.2021
16.12.2021

Контрольная работа

Школьный Литература 6
19.10.2021
17.12.2021

Контрольный тест

Школьный Математика 6

23.09.2021
07.10.2021
25.11.2021 
22.11.2021

Контрольная работа

Школьный Русский язык 7

16.09.2021
05.10.2021
22.10.2021 
16.12.2021

Контрольный диктант

Школьный Литература 7
19.10.2021

20.12.2021
Проверочная работа



Школьный Русский язык 8

30.09.2021
25.10.2021
22.11.2021 
20.12.2021

Контрольный диктант

Школьный Литература 8
22.10.2021
17.12.2021

Контрольная работа

Школьный
Родной (татарский) 
язык

8
15.09.2021
17.09.2021
18.09.2021

Диктант, контрольная 
работа

Школьный Математика 9

21.09.2021
08.10.2021
19.11.2021
16.12.2021

Контрольная работа

Школьный Русский язык 9

23.09.2021
07.10.2021
25.11.2021
22.11.2021

Контрольный диктант

Школьный Литература 9
19.10.2021
17.12.2021

Проверочная работа

Школьный Английский язык 9
14.10.2021
15.10.2021

Контрольная работа

Среднее общее образование

Школьный Русский язык 10 22.09.2021 Диагностическая работа

Школьный Физика 10 12.10.2021 Контрольная работа

Школьный Математика 10 19.10.2021 Контрольная работа

Школьный Русский язык 11 10.11.2021 Контрольная работа

Федеральный Русский язык 11 01.12.2021
Итоговое сочинение 
(изложение)

Школьный Литература 11 22.12.2021 Проверочная работа



График
оценочных процедур МБОУ «Гимназия № 155 с татарским языком обучения» 

на второе полугодие 2021/22 учебного года

Уровень
Учебный 
предмет/ 

предмет оценки
Класс

Оценочная процедура

Дата Форма

Начальное общее образование

Школьный Родной язык 1 11.05 Контрольное списывание

Школьный Математика 1 12.05 Контрольная работа

Школьный Русский язык 1 13.05
Контрольный диктант

Школьный Русский язык 2
17.03.2022

11.05.2022

Проверочный диктант 

Контрольный диктант

Школьный Математика 2 15.03.2022
12.05.2022

Контрольная работа

Школьный Литературное
чтение 2 18.03.2022

13.05.2022

Проверочная работа 

Контрольная работа

Школьный Окружающий мир 2 21.03 2022 
16.05.2022

Проверочная работа 

Контрольная работа

Школьный Родной(татарский)
язык 2

16.03 2022 
17.05.2022 Контрольная работа

Школьный Русский язык 3
15.03.2022
14.05.2022 Контрольный диктант

Школьный Математика 3 17.03.2022
15.05.2022 Контрольная работа

Школьный Литературное
чтение 3 18.03.2022

17.05.2022

Проверочная работа 

Контрольная работа

Школьный Окружающий мир 3 21.03.2022
20.05.2022

Проверочная работа 

Контрольная работа



Школьный Родной(татарский)
язык 3 16.03.2022

16.05.2022

Проверочный тест 

Проверочный диктант 

Контрольная работа

Школьный Русский язык 4 С 15.03 по 
20.05

Проверочный диктант 

ВПР в штатном режиме.

Школьный Математика 4 С 15.03 по 
20.05

Контрольная работа 

ВПР в штатном режиме.

Школьный Родной(татарский)
язык 4 16.05 2022

Контрольная работа

Школьный Литературное
чтение 4 14.03.2022

20.05.2022

Проверочная работа 

Контрольный диктант

Школьный Окружающий мир 4 С 15.03 по 
20.05

ВПР в штатном режиме.

Основное общее образование

Федеральный Русский язык 5 17.03

ВПР в штатном режиме.

ВПР по конкретному предмету 
проводятся во всех классах 
данной параллели

Федеральный
Школьный Математика 5 05.04.2022

11.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный История 5 16.04 Проверочная работа

Федеральный Биология 5 22.03
ВПР

Федеральный Русский язык 6 8.04

ВПР в штатном режиме.

ВПР 6,7,8 классов для каждого 
класса по двум предметам на 
основе случайного выбора.

Информация о распределении



предметов по классам в 
параллели предоставляется в 
ОО через личный кабинет 
ФИС ОКО

Федеральный
Школьный Математика 6 06.04.2022

12.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный Русский язык 7 14.05.2022 ВПР

Федеральный
Школьный Математика 7 7.04.2022

16.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный
Школьный Физика 7 12.04.2022

11.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный Русский язык 8 27.04.2022 ВПР

Федеральный
Школьный Математика 8 06.04.2022

17.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный
Школьный Физика 8 13.04.2022

12.05.2022
ВПР
Итоговая аттестация

Федеральный Английский язык 7 11.05.2022 ВПР

Федеральный История 6 19.05.2022 ВПР

Федеральный Биология 6 19.04.2022 ВПР

Федеральный География 6 04.04.2022 ВПР

Федеральный Обществознание 6 13.05.2022 ВПР

Федеральный История 7 05.05.2022 ВПР

Федеральный Биология 7 17.05.2022 ВПР

Федеральный География 7 13.05.2022 ВПР

Федеральный Обществознание 7 20.04.2022 ВПР

Федеральный История 8 11.04.2022 ВПР

Федеральный Биология 8 14.05.2022 ВПР

Федеральный География 8 7.04.2022 ВПР

Федеральный Обществознание 8 04.05.2022 ВПР

Федеральный Химия 8 18,03.2022 ВПР

Школьный Татарский язык 9 04.03.2022 Контрольная работа

Среднее общее образование

Федеральный География 10 1.03.22. В режиме апробации

Федеральный История 11 11.03.22. В режиме апробации



Федеральный Биология 11 9.03.22 ВПР

Федеральный География 11 22.03 ВПР

Федеральный Физика 11 15.03.2022 ВПР

Федеральный Химия 11 4.03.22 ВПР

Федеральный Английский 10 15.03.22 ВПР

Школьный Математика 11 16.04 Проверочная работа в формате 
ЕГЭ

Школьный Русский 11 23.04 Проверочная работа в формате 
ЕГЭ

Школьный Математика 10 16.05 Диагностическая работа

Школьный Русский 10 23.05 Диагностическая работа


